
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722)55 -17-30
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

«Пноября» 2022г. № 74/2

«Об организации муниципальных корректирующих 
мероприятий, направленных на повышение качества системы 
воспитательной работы и условий реализации рабочей программы 
воспитания, в том числе календарного плана воспитательной работы 
МКУ «Управления образования» района».

В соответствии с приказом МКУ «Управления образования» района №66 от 
10 октября 2021г.«О проведении мониторинга качества организации системы 
воспитательной работы и условий реализации рабочей программы 
воспитания, в том числе календарного плана воспитательной работы 
Управления образования района для оценки эффективности системы 
организации воспитания обучающихся использовались критерии, 
рекомендованные Министерством образования РД: формирование
ценностных ориентаций обучающихся и профилактики деструктивного 
поведения обучающихся и в целях совершенствования системы воспитания 
обучающихся образовательных организаций района,

П р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить итоги мониторинга развития воспитания в системе образования 
Управления образования района(далее-мониторинг).

2.Провести цикл методических мероприятий на выявление и 
распространение положительных практик системы воспитания: конкурс



«Лучшие модели практик, реализующих инвариативные и вариативные 
модули программы воспитания;

Круглый стол: «Семья в системе ценностей современных школьников»

Методическая площадка классных руководителей «Цикл внеурочных занятий 
«Разговоры о важном».

3. Обеспечить методическое сопровождение внесения изменений в 
действующие программы воспитания, календарные планы воспитательной 
работы.

4. Руководителям образовательных организаций района:

4. КОрганизовать работу по внесению изменений в рабочую программу 
воспитания и календарных планов воспитательной работы.

4.2.Актуализировать план мероприятий по реализации Стратегии развития 
воспитания до 2025 года.

4.3.Способствовать развитию конкурсного движения среди педагогов, 
реализующих программы воспитания обучающихся.

4.4. Активизировать работу по развитию деятельности школьных детских 
общественных объединений, организации школьного самоуправления и 
волонтерской деятельности учащихся.

4.5. Продолжить работу по проведению в образовательных организациях 
цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном».

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника УО Лукманову С.Ш.


